
 

Presencial 

             TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018 • ANO X | N º 518 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

       RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 057/2018 

CONTRATOS 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(HORTIFRUTIGRANJEIROS) DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS CRECHES DESTE MUNICÍPIO, PARA O ANO 
DE 2018, Nº 033/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA CAETITÉ, COMO CONTRATANTE, 
E DE OUTRO LADO A EMPRESA ANTONIO TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DA CASA DO ESTUDANTE, APAE, CASA DA 
GESTANTE, COMPANHIA DA POLICIA MILITAR, CAPS, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E DEMAIS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO, PARA O ANO DE 2018, Nº 065/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA 
CAETITÉ, COMO CONTRATANTE, E DE OUTRO LADO A EMPRESA ANTONIO TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 402/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 048/2018 - CONTRATADA: 
ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 403/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 049/2018 - CONTRATADA: 
ALEX DA SILVA SUZARTE DOS SANTOS - ME 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 404/2018 - CARTA CONVITE 004/2018 - CONTRATADA: ALEX 
CESAR SANTANA RODRIGUES 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 405/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 072/2018 - 
CONTRATADA: BRUNO MIOLA DA SILVA 

ATAS 

ATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
  PREGÃO PRESENCIAL N º. 057/2018   
 

OBJETO: Aquisição e prestação de serviços funerais destinados a pessoas carentes 

deste Município, no exercício 2019. DATA: 28/11/2018. HORÁRIO: 08h30min. 

CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na 

Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à 

disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.  

 

  Caetité-Ba, 13 de novembro de 2018.  

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

 

    

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS CRECHES DESTE 

MUNICÍPIO, PARA O ANO DE 2018, Nº 033/2018 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA 

CAETITÉ, COMO CONTRATANTE, E DE OUTRO LADO A 

EMPRESA ANTONIO TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA, CPF: 

955.961.195-04, COMO CONTRATADA. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 105/2017 

 

Pelo presente, as partes entre si, justas e contratadas, de um lado como Contratante: MUNICIPIO DE 

CAETITÉ, Estado da Bahia, pessoa Jurídica de direito interno público, inscrita no CNPJ/MF nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro 

Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Bahia, aqui representada pelo Sr. Aldo Ricardo 

Cardoso Gondim, Prefeito Municipal, residente e domiciliado a Rua Prof.ª Helena Lima, 250 Centro, 

portador da Carteira de Identidade nº. 5.856.904 expedida pela Secretaria de Segurança Pública do 

Estado de Bahia e CPF/MF nº. 615.423.775-87, aqui denominada de CONTRATANTE e de outro lado 

como Contratado: ANTONIO TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA, CPF: 955.961.195-04, resolvem firmar o 

presente TERMO ADITIVO ao contrato de fornecimento de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) 

destinados à manutenção das creches deste município, para o ano de 2018, Nº 033/2018, celebrado em 02 

de Janeiro de 2018, em conformidade com as cláusulas abaixo aduzidas: 

Considerando a necessidade no fornecimento de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) 

destinados à manutenção das creches deste município, para o ano de 2018, nº 033/2018. 

 

Considerando que a prorrogação do contrato em questão configura a obtenção de preços e condições mais 

vantajosas para a Administração; 

 

Considerando a previsão legal contida nos artigos 57 e 65, da Lei 8.666/93; 

 

Resolvem aditá-lo mediante a condição seguinte: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica aditada a “CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: O valor do presente 

contrato é de R$ 34.490,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos e noventa reais), será acrescido pela 

importância de R$ 8.622,50 (oito mil e seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), tendo o valor 

total de R$ 43.112,50 (quarenta e três mil e cento e doze reais e cinquenta centavos). 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato supra citado; 

 

E, por estarem justos e aditados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para 

que produzam os efeitos legais. 

 

CAETITÉ-BA, 31 de Outubro de 2018. 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

______________________________________ 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito  

 

______________________________________ 

ANTONIO TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA 

CPF: 955.961.195-04 

Contratado 

Testemunhas: 

 

1. __________________________                                                 2. ____________________________ 

            CPF Nº                                                                                                 CPF Nº  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: HORTIFRUTIGRANJEIROS 

PARA ATENDER A DEMANDA DA CASA DO ESTUDANTE, 

APAE, CASA DA GESTANTE, COMPANHIA DA POLICIA 

MILITAR, CAPS, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E DEMAIS 

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, PARA O ANO DE 2018, 

Nº 065/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A 

PREFEITURA CAETITÉ, COMO CONTRATANTE, E DE 

OUTRO LADO A EMPRESA ANTONIO TADEU AZEVEDO DE 

ALMEIDA, CPF: 955.961.195-04, COMO CONTRATADA. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 117/2017 

 

Pelo presente, as partes entre si, justas e contratadas, de um lado como Contratante: MUNICIPIO DE 

CAETITÉ, Estado da Bahia, pessoa Jurídica de direito interno público, inscrita no CNPJ/MF nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro 

Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Bahia, aqui representada pelo Sr. Aldo Ricardo 

Cardoso Gondim, Prefeito Municipal, residente e domiciliado a Rua Prof.ª Helena Lima, 250 Centro, 

portador da Carteira de Identidade nº. 5.856.904 expedida pela Secretaria de Segurança Pública do 

Estado de Bahia e CPF/MF nº. 615.423.775-87, aqui denominada de CONTRATANTE e de outro lado 

como Contratado: ANTONIO TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA, CPF: 955.961.195-04, resolvem firmar o 

presente TERMO ADITIVO ao contrato de fornecimento de gêneros alimentícios: hortifrutigranjeiros para 

atender a demanda da Casa Do Estudante, APAE, Casa Da Gestante, Companhia Da Policia Militar, CAPS, 

Serviço De Convivência e demais secretarias deste município, para o ano de 2018, Nº 065/2018, celebrado 

em 02 de Janeiro de 2018, em conformidade com as cláusulas abaixo aduzidas: 

 

Considerando a necessidade no fornecimento de gêneros alimentícios: hortifrutigranjeiros para 

atender a demanda da Casa Do Estudante, APAE, Casa Da Gestante, Companhia Da Policia Militar, 

CAPS, Serviço De Convivência e demais secretarias deste município, para o ano de 2018, nº 

065/2018. 

 

Considerando que a prorrogação do contrato em questão configura a obtenção de preços e condições mais 

vantajosas para a Administração; 

 

Considerando a previsão legal contida nos artigos 57 e 65, da Lei 8.666/93; 

 

Resolvem aditá-lo mediante a condição seguinte: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica aditada a “CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: O valor do presente 

contrato é de R$ 16.625,00 (dezesseis mil e seiscentos e vinte e cinco reais), será acrescido pela 

importância de R$ 4.156,25 (quatro mil e cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos), tendo o 

valor total de R$ 20.781,25 (vinte mil e setecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). 

 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato supra citado; 

 

E, por estarem justos e aditados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para 

que produzam os efeitos legais. 

 

CAETITÉ-BA, 31 de Outubro de 2018. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

______________________________________ 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito  

 

______________________________________ 

ANTONIO TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA 

CPF: 955.961.195-04 

Contratado 

 

Testemunhas: 

1. __________________________                                                 2. ____________________________ 

             CPF Nº                                                                                                CPF Nº  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 402/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 048/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 11.897.571/0001-97. 

 

OBJETO: aquisição de materiais de informática (notebook) para atender as necessidades da Secretaria de 

Educação, deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 16.110,00 (dezesseis mil 

e cento e dez reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 10 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA – ME 

CNPJ: 11.897.571/0001-97 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 403/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 049/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32, representado pela gestora 

Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 002 de 

02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de Caetité, 

estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida pela 

Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87 aqui denominada de CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: ALEX DA SILVA SUZARTE DOS SANTOS - ME, CNPJ n° 18.360.005/0001-90. 

 

OBJETO: contratação de serviços de hospedagem de pacientes que são encaminhados através do TFD 

(Tratamento Fora do Domicílio), para realização de tratamento de saúde no município de Salvador/Bahia. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 11 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES  

Fundo Municipal de Saúde 

CNPJ nº: 11.418.640/0001-32 

 Contratante 

 

 

ALEX DA SILVA SUZARTE DOS SANTOS – ME 

CNPJ n° 18.360.005/0001-90 

Contratada 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 404/2018 

 

CARTA CONVITE 004/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, aqui 

denominada de CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: ALEX CESAR SANTANA RODRIGUES, CNPJ nº 09.154.104/0001-25. 

 

OBJETO: Locação de horas máquinas pesada (retroescavadeira), para a prestação dos serviços de 

recuperação e limpeza de aguadas de acordo com a necessidade deste Município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 90.000,00 (noventa mil 

reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 11 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

ALEX CESAR SANTANA RODRIGUES 

CNPJ nº 09.154.104/0001-25 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 405/2018 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 072/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, aqui 

denominada de CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: BRUNO MIOLA DA SILVA, CPF n° 313.298.498-17. 

 

OBJETO: contratação de profissional especializado em direito tributário para assessoria tributária 

contenciosa à Prefeitura Municipal de Caetité, objetivando a reativação do parcelamento previsto na lei no 

12.810/2013 e o desbloqueio de repasses do fundo de participação do município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 

reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 15 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

BRUNO MIOLA DA SILVA 

CPF n° 313.298.498-17 

Contratada 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 13 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 518 

 

 

 

 

 

ATA  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018 

 

No décimo terceiro dia do mês de novembro de 2018, às 14h00min, reuniu-se a Sra. Pregoeira e a 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n° 045 de 04 de junho de 2018, no Centro 

Administrativo situado na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Bairro Prisco Viana Caetité – 

BA, para o recebimento e abertura dos envelopes contendo habilitação e propostas de preços 

referentes à aquisição e prestação de serviços funerais destinados a pessoas carentes deste 

Município, no exercício 2019, conforme Edital de Pregão Presencial nº. 057/2018. O extrato do edital 

foi publicado no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Município e Jornal Correio da Bahia. No 

prazo determinado, a Pregoeira, no uso de suas atribuições, deu início à Sessão, constatando que 

NÃO houve comparecimento de nenhum licitante interessado. Razão pela qual se determinou a 

REPUBLICAÇÃO do aviso de licitação para o dia 28 de novembro de 2018, às 08h30min, no 

objetivo de colher a apresentação de propostas, referentes a este certame. Nada mais havendo a 

tratar, lavrou-se à presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e sua equipe de apoio. 

 

Caetité - Bahia, 13 de novembro de 2018.  

 

 

Pregoeira e Equipe de Apoio: 

 

       Suzete Izabel Pereira                                          Arlinda Paloma Miranda de Carvalho 

        Pregoeira                                                                          Apoio 

 

Edileide Pereira 

Apoio 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2303-2FCF-BF4E-081D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2303-2FCF-

BF4E-081D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2303-2FCF-BF4E-081D

Hash do Documento 

26FEEDFC18006585C008121CAD417BD634808362ACB496171C646315E9A59B1C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/11/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/11/2018 

17:37 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


